ot doet Camimt

Municipio de Tuxpan
Estado de Cambios en la Situacién Financiera
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2021

Municipio de Tuxpan
(Cifras en Pesos)

Concepto

Origen

Aplicacién

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes

Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

PASIVO NO CIRCULANTE

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA
Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

$301,013,493.46
$268,918,211.39
$155,349,883.30
$96,169,658.21
$17,187,853.88
$0.00
$153,816.00
$0.00
$57,000.00
$32,095,282.07
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$32,095,282.07
$0.00

$0.00

$0.00
$1,215,060.00
$1,215,060.00
$0.00

$0.00
$1,215,060.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$308,751,053.85
$1,922,665.00
$0.00
$1,922,665.00
$0.00
$306,828,388.85
$0.00

$0.00
$306,828,388.85
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$250,303,885.68
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$250,303,885.68
$4,429,958.08
$529,589.52
$228,935,052.88
$15,945,285.20
$464,000.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$157,038,067.23
$72,732,180.42
$72,732,180.42
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$84,305,886.81
$73,028,888.68
$0.00
$11,276,998.13
$0.00

$0.00

$0.00
$203,637,654.40
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$203,637,654.40
$173,720,242.32
$4,394,822.37
$0.00

$0.00
$25,522,589.71
$0.00

$0.00

$0.00

10 Cg
Vel O,

f )}

/1/3&/ «9}3‘{;

PresidéAlbiMidRidipal
2018-202%

C,Aﬂﬁ)mo Bautlé
Regidor deA

4

204828

e
\

\\

~ N
-

A \\ ,('./
JLIR N

C.\yuan Aﬂmf@ TGt ‘l\IA.ancha

UNICO
2482021

C reli Bautistd Pérez
Slndlca Unica

\

00T




