

## Municipio de Tuxpan Estado de Cambios en la Situación Financiera Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2021

## Municipio de Tuxpan (Cifras en Pesos)

Concepto	Origen	Aplicación
ACTIVO	\$301,013,493.46	\$250,303,885.68
Activo Circulante	\$268,918,211.39	\$0.00
Efectivo y Equivalentes	\$155,349,883.30	\$0.00
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	\$96,169,658.21	\$0.00
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	\$17,187,853.88	\$0.00
Inventarios	\$0.00	\$0.00
Almacenes	\$153,816.00	\$0.00
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	\$0.00	\$0.00
Otros Activos Circulantes	\$57,000.00	\$0.00
Activo No Circulante	\$32,095,282.07	\$250,303,885.68
Inversiones Financieras a Largo Plazo	\$0.00	\$4,429,958.08
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	\$0.00	\$529,589.52
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	\$0.00	\$228,935,052.88
Bienes Muebles	\$0.00	\$15,945,285.20
	\$0.00	\$464,000.00
Activos Intangibles Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	\$32,095,282.07	\$0.00
	\$0.00	\$0.00
Activos Diferidos	\$0.00	\$0.00
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	\$0.00	\$0.00
Otros Activos no Circulantes	\$1,215,060.00	\$157,038,067.23
PASIVO	\$1,215,060.00	\$72,732,180.42
PASIVO CIRCULANTE	\$1,213,000.00	\$72,732,180.42
Cuentas por Pagar a Corto Plazo	\$0.00	\$0.00
Documentos por Pagar a Corto Plazo	\$1,215,060.00	\$0.00
Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	\$1,215,060.00	\$0.00
Títulos y Valores a Corto Plazo	\$0.00	\$0.00
Pasivos Diferidos a Corto Plazo		\$0.00
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	\$0.00	\$0.00
Provisiones a Corto Plazo	\$0.00	\$0.00
Otros Pasivos a Corto Plazo	\$0.00	
PASIVO NO CIRCULANTE	\$0.00	\$84,305,886.81
Cuentas por Pagar a Largo Plazo	\$0.00	\$73,028,888.68 \$0.00
Documentos por Pagar a Largo Plazo	\$0.00	
Deuda Pública a Largo Plazo	\$0.00	\$11,276,998.13
Pasivos Diferidos a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00
Provisiones a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00
HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO	\$308,751,053.85	\$203,637,654.40
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO	\$1,922,665.00	\$0.00
Aportaciones	\$0.00	\$0.00
Donaciones de Capital	\$1,922,665.00	\$0.00
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	\$0.00	\$0.00
HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO	\$306,828,388.85	\$203,637,654.40
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	\$0.00	\$173,720,242.32
Resultados de Ejercicios Anteriores	\$0.00	\$4,394,822.37
Revalúos	\$306,828,388.85	\$0.00
Reservas	\$0.00	\$0.00
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	\$0.00	\$25,522,589.7
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA	\$0.00	\$0.00
Resultado por Posición Monetaria	\$0.00	\$0.00
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	\$0.00	\$0.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente confectos y responsabilidad del emisor



C. Yuan Antonio Aguilar Mancha Presidente Municipal 2018-2027

C. Antonio Bautista Quiroz

Regidor de Hacienda

SINDICO UNICO 2018-2021

C. Areli Bautista Pérez Síndica Única

Lic. Rosa Nelly Gallegos Carballo

Tesorera Municipal

TESORERÍA MUNICIPAL 1918-2021

REGIDUM PRIME PO 2018-207